
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 1572/2025/261/Za  č. j.: MULU -14711/2025/26/ZaV Luhačovice, dne 30.04.2025 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Václav Zavadil – tel.: 577 197 439 
 

_*vitluhvd188127*
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Opatření obecné povahy  
Stanovení přechodné úpravy provozu č. 24/2025 

 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen "odbor dopravy"), příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), na základě žádosti, kterou dne 05.02.2025 
podala společnost 

Rallye Zlín, spol. s r.o., IČO 46965564, Hornomlýnská 3715, 760 01  Zlín 1, (dále jen „žadatel“), 

po písemném vyjádření dotčeného orgánu ze dne 03.03.2025 pod č. j.: KRPZ-14653-2/ČJ-2025-150506, 
kterým je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín (dále jen „DI Zlín“), v souladu s ustanoveními § 171 zákona     
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu, vydává 

opatření obecné povahy, 

kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu 

na silnicích:  III/49025, III/49026, II/490, II/492, III/4921 

na místních kom.:  Luhačovice, ul. Hrazanská,  

 Pozlovice, ul. Ludkovická, ul. Řetechovská,  
v místě (úseku):  dle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MANA, s.r.o., datum: 03.2024,  
v obcích (k. ú.): Ludkovice, k. ú. Ludkovice, Luhačovice, k. ú. Luhačovice, 

Řetechov, k. ú. Řetechov, Pozlovice, k. ú. Pozlovice, Biskupice,            
k. ú. Biskupice u Luhačovic,  

z důvodu: konání sportovní akce „36. ročník Autoslalomu Zlín – FIA Zóna 
střední Evropy – Mistrovství ČR – Česká Trofej Junior“, 

v termínu: od 18.05.2025, 06:30 hod. – do 18.05.2025, 17:30 hod.,   

v rozsahu: umístění svislých dopravních značek a dopravních zařízení dle 
přílohy a podmínek tohoto stanovení. 

 
 
 
 
 



Č.j. MULU -14711/2025/26/ZaV str. 2 

 
Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci budou dodrženy následující 
podmínky: 

1. Termín a provedení přechodné úpravy provozu bude v souladu s rozhodnutím č. 28/2025 
vydaným pod č. j. MULU – 13735/2025/261/ZaV, o povolení úplné uzavírky vydaným 
příslušným silničním správním úřadem, kterým je Městský úřad Luhačovice, ve věci silnice 
III/49025 a MK v k. ú. Ludkovice, k. ú. Luhačovice a k. ú. Řetechov a v souladu s rozhodnutím o 
povolení úplné uzavírky MK v k. ú. Pozlovice, vydaným příslušným silničním správním 
úřadem, kterým je Úřad městyse Pozlovice. 

2. Svislé dopravní značky přechodné úpravy provozu (dále také „dopravní značení“) budou užity a 
umístěny v souladu se zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhl. č. 
294/2015 Sb.). v souladu s předloženou dokumentací (situace PDZ) a v případě snížené viditelnosti 
musí být v rozpracovaném úseku doplněny výstražnými světly.  

3. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65, schválených MD č. j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností 
od 1.8.2013 (dále jen „TP 65“), se Zásadami pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích TP 66, 3. vydání, schválených MD č. j. 21/2015-120-TN/1 s účinností od 1.4.2015 
(dále jen „TP 66“) TP 143 – Systém hodnocení přenosných svislých dopravních značek. 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření DI Zlín ze dne 03.03.2025 pod č. j.: KRPZ-14653-2/ČJ-
2025-150506. 

5. Přenosné svislé dopravní značky přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní 
zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užity jen po nezbytně nutnou dobu, v takovém 
rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (ustanovení § 78 odst. 2, 3 zákona o 
silničním provozu).  

6. Dopravní značení musí být provedeno jako retroreflexní (provedení minimálně třídy RA2 dle ČSN EN 
12899-1) a základní velikosti. Svislé dopravní značky a dopravní zařízení musí být zabezpečeny tak, 
aby vlivem povětrnostních podmínek nedocházelo k jejich deformaci, posunutí, pootočení apod.   

7. Svislé dopravní značení přechodné úpravy provozu bude provedeno v souladu s ustanovením § 62 
odst. 2 zákona o silničním provozu, na červenobíle pruhovaném sloupku (stojánku).  

8. Přechodné DZ nelze umísťovat do rozhledových polí křižovatek, přechodů pro chodce, 
komunikačních napojení a v místech kde by tvořily překážku potřebného rozhledu, aby nedošlo k 
ohrožení BESIP  

9. Neplatnost dopravní značky nebo její části vyplývající z přechodné úpravy provozu bude řešena v 
souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb. (ust. odst. 8 písm. a), b)).  

10. Do úseku, kde bude probíhat uzavírka, bude zamezen vjezd i vstup z jiných komunikací (např. 
umístěním dopr. značení č. B1, B30 a dopr. zařízení č. Z2).  

11. Vozidla, jiné předměty, zásobování a složený materiál nebudou blokovat průjezdní profil 
komunikace, která slouží jako přístupová trasa složkám IZS.  

12. Prostor probíhající akce bude fyzicky oddělen od okolí a v době snížené viditelnosti řádně označen a 
zabezpečen proti vstupu chodců. Toto bude zabezpečeno i dostatečným počtem řádně poučených 
pořadatelů tak, aby nedošlo k ohrožení BESIP. 

13. V případě, že dojde v souvislosti s danou akcí ke znečištění komunikace s veřejným provozem, zajistí 
žadatel neprodleně úklid tak, aby nedošlo k ohrožení BESIP.  

14. Zřízením uzavřeného prostoru a prováděním sportovní akce nesmí dojít k poškození majetku 
(komunikace, budovy, sloupy,..)   

15. V případě výjimečného usměrňování provozu pořadateli akce dle ust. § 79 odst. 1 písm. i) zák. o 
silničním provozu, musí být tito pořadatelé řádně poučení a vybaveni v souladu s § 20 a přílohu č. 12 
vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a 
úprava řízení provozu na poz. komunikacích.  

16. Po celou dobu umístění přechodného dopravního značení bude odpovědnou osobou (viz bod 21) 
prováděna pravidelná kontrola stanoveného dopravního značení podle schválených situací a 
podmínek tohoto stanovení a současně bude zajištěna jeho řádná údržba. Zjištěné závady a 
nedostatky budou neprodleně odstraněny.  

17. Případné operativní změny přechodného dopravního značení budou předem projednány s DI Zlín, 
odbor dopravy bude o tomto vyrozuměn.   

18. Instalaci stanoveného dopravního značení zajistí žadatel na vlastní náklady.  
19. Osazení dopravního značení provede zhotovitel, tj. právnická nebo fyzická osoba, která má platná 

oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenské listy) a prokáže odbornou způsobilost pro 
zajištění jakosti podle metodického pokynu SJ-PK pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních 
prací.  

20. Po ukončení prací a před uvedením komunikací do běžného provozu budou komunikace uvedeny do 
původního (schváleného) stravu vč. veškerého dopravního značení. 



Č.j. MULU -14711/2025/26/ZaV str. 3 

 
21. Za umístění a řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního 

značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu přechodné úpravy v provozu 
a včasné odstranění je odpovědný pan Jan Regner, zástupce firmy Rallye Zlín, spol. s r.o., IČO 
46965564, Hornomlýnská 3715, 760 01  Zlín 1, tel. 602 547 997.  

 
 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 28.03.2024 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu v souvislosti s úplnou 
uzavírkou silnice II/49025 a MK v k. ú. Ludkovice, k. ú. Luhačovice, k. ú. Řetechov a k. ú. Pozlovice. 
Přechodná úprava provozu je požadována z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
při konání sportovní akce „35. ročník Autoslalomu Zlín – FIA Zóna střední Evropy – Mistrovství ČR – 
Česká Trofej Junior“. 

Odbor dopravy, v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, stanoví přechodnou úpravu provozu 
opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové značky, dopravní značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního 
provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu. Při stanovení přechodné úpravy provozu správní 
orgán (odbor dopravy) nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek nebo námitek. V případech, kdy zvláštní zákon ukládá vydat závazné opatření obecné 
povahy, které není právním předpisem ani rozhodnutím, postupuje se dle ustanovení § 171 správního 
řádu. 

K žádosti byla předložena projektová dokumentace, kterou vypracovala společnost DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
MANA, s.r.o., datum: 03.2024 – viz příloha. 

Dále bylo k žádosti předloženo v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, 
písemné vyjádření DI Zlín ze dne 17.04.2024 pod č. j.: KRPZ-38266-2/ČJ-2024-150506.  

Na základě výše uvedeného posouzení předmětu opatření obecné povahy a posouzení písemného 
stanoviska DI Zlín a písemného vyjádření ŘSZK, města Luhačovice, obce Ludkovice, městyse Pozlovice, 
v souladu s ustanoveními § 171 správního řádu a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, vydal opatření 
obecné povahy, kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
stanoví přechodnou úpravu provozu na předmětných pozemních komunikacích způsobem a za podmínek 
uvedených ve výroku tohoto opatření. Připomínky DI Zlín byly zahrnuty do podmínek tohoto stanovení a 
souvisejícího rozhodnutí o povolení úplné uzavírky na dotčené komunikaci. 

Vzhledem k výše uvedenému je opatření obecné povahy a stanovení dopravního značení plně 
odůvodněno. 

 

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu). Toto 
opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení (ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 
Sb.). Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
 
 
 
Bc. Jiří Černobila  
vedoucí odboru dopravy 
 
v zastoupení  
Bc. Václav Zavadil (podepsáno elektronicky) 
 
 
 
 
Přílohy:  

1. Situace dopravního značení 

 

 

 



Č.j. MULU -14711/2025/26/ZaV str. 4 

 

Toto opatření obecné povahy musí být bezodkladně vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední 
desce Městského úřadu Luhačovice, Úřadu městyse Pozlovice, Obecního úřadu Ludkovice, 
Obecního úřadu Biskupice a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
elektronické úřední desce. 

Po sejmutí je nutné dokument vrátit odboru dopravy s informací o dni vyvěšení a sejmutí. 
 

 
Úřední deska příslušného úřadu - 
elektronická úřední deska: 

  

 
Datum vyvěšení:        
       

 
razítko 

 
Datum sejmutí:  

 

 

 

 

 

 

Doručí se: 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 

V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu doručuje odbor dopravy toto opatření obecné povahy dotčeným 
osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 
25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Luhačovice a současně 
bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Luhačovice. 
 

Dotčené osoby (doručenka - datová schránka): 

1. Rallye Zlín, spol. s r.o., IDDS: tkjv933 
2. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
3. Město Luhačovice (interně) 
4. Obec Ludkovice, IDDS: mj6arcw 
5. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
6. Obec Biskupice, IDDS: x6daq7g 
 
Dotčené orgány (doručenka – datová schránka) 
7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie ZK, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 
Úřední deska (doručenka – datová schránka) 
8. Městský úřad Luhačovice (interně) 
9. Úřad městyse Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
10. Obecní úřad Ludkovice, IDDS: mj6arcw 
11. Obecní úřad Biskupice, IDDS: x6daq7g 
 
Na vědomí (doručenka – datová schránka) 
12. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 
13. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
14. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: bqjvv2r 
15. Městská policie Luhačovice (interně) 
16. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, OOP Luhačovice 
 
 
 
 
 
 
           

 






		2025-05-02T09:12:09+0200
	Václav Zavadil
	oprávněná úřední osoba


		2025-02-27T08:07:22+0100
	ETR




